COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARQO
Provincia di Agrigento

Registro Generale

NAT0E aa 2R . }5;f£

ORIGINALE  DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C

Ne 340 del ¢ Flielse o

i S

Oggetto: CONCESSIONE SUCLO CIMITERIALE ALLA SIG.RA RACALBUTO ROSARIA

Annce 2016
L'anno duemilasedici il giorno ﬁ.‘“‘w\:' (sl det mese diottobre /77777777 nella sua stanza

IL DIRIGENTE U.T.C.

Visto 'O.R.EE.LL.;

Visto il D.Lgs n.267 /2000;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilitd, approvato con deliberazione
consiliare n. 83/2006:

Vista la deliberazione consiliare n.78/2015 di approvazione bilancio:

Vista la deliberazione della Giunta municipale n.153/2015 di approvazione P.E.G.;
Vista la determina sindacale n.4 del 01/02/2016

Visteo il Regolamento di Polizia Mortuaria;

Visto il Piano Regolatore Cimiteriale;

Premesso che !

con deliberazione consiliare n.95 del 19/11/2011 & stato approvato 'ampliamento a
sud del cimitero comunale;

con deliberazione consiliare n.53 del 4/9/2012 ¢ stato approvato il nuovo Piano
Regolatore del cimitero comunale con la previsione di utilizzo delle aree di ampliamento a
sud;

con deliberazione consiliare n.33 del 14 aprile 2015 é stata approvata la rimodulazione
dell'ampliamento del cimitero comunale e lindividuazione dei lotti da assegnare in
concessione, per la costruzione di tombe € cappelle gentilizie, stabilendo di dare seguito alle
richieste dei cittadini;

con deliberazione della Giunta municipale n.69 del 19/5/2015, integrata con
successiva n.77 del 28/5/2015, sono stati stabiliti i costi di concessione dei lotti, determinati
sulla scorta del progetto di sisternazione dell'area di ampliamento cimiteriale, redatio
dall'ufficio, per la realizzazione della periinetrazione dell'area e delle opere di urbanizzazione;

Dato atto che:

con nota n.18216 del 10 giugno 2015 il sindaco ha impartito appesite direttive sulie
procedure da seguire per I'assegnazione dei lotti ai richiedenti;

in ossequio alla suddetta disposizione l'ufficio, stante il lungo lasso di tempo trascorso
dalla domanda ad oggi, ha notificaio agli interessati, seguendo l'ordine cronologico dij
presentazione delle istanze, una richicsta di conferma dell'interesse all'assegnazione di un
iotto cimiteriale per la costruzione di una tomba di famiglia;




all'esito delle notifiche effettuate risulta pervenuta nota prot.6904 del 24/2/2016, con
fa quale la sigra Racalbuto Rosaria conferma linteresse alla concessione di un loite
chmiteriale, di cui alla richiesta agli atti prot. 13752 del 26 giugno 2006 a nome del marito
defunto, Bonsignore Angelo;

con determinazione n.311/2016 si ¢ proceduto ad assegnare provvisoriamente alla
sig.ra Racalbuto Rosaria, nata a Palma di Montechiaro il 15/8/1830, ivi residente in via De
Chirico 29, un sueclo cihmiteriale di mq.3,50x3,50 contraddistinto dalla particella 1n.380
quadro “L" dell'area di ampliamento del cimitero comunale, lotto perimetrale per 'importo di

euro 5.000,00;

Dato atto, altresi, che:
le suddette assegnazionl provvisorie sono state effeituate in ossequio alle previsioni di cui

all'art.63 (norma transiforia per la concessione di suolo cimiteriale nella zona di ampliamenio a
sud del cimitero) del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria che autorizza 'assegnazione dei
lotti previo . pagamento dell'importo corrispondente, rinviande la stipula del contratio e
approvazione del progetto al completamento delle opere per la realizzazione del muro

perimetrale della zona di ampliamento;

nelle sopra citate determinazioni é stabilito che la concessione definitiva del suolo
cimiteriale sarebbe stata effettuata successivamente, previo deposito della ricevuta di
pagamento del costo di concessione, con avvertimento che in difetto la concessione

provvisoria sarebbe stata revocata.

Visto:
Pattestazione di pagamento n.VCYLOO27 del 21/10/2016 dell'importe di €.5.000,00

effettuato dalla sig.ra Racalbuto Rosaria;
gli artt,70 e seguenti del vigenie Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con

delibera constlare n.33/2015;
DETERMINA

Di concedere alla sig.ra Racalbuto Rosaria, nata a Palma di Montechiaro il 15/8/1930, ivi
residente in via De Chirico 29, un suolo cimiteriale di mq.3,50x3,50 contraddistinte dalia
particella n.880 guadre “L" dell'area di ampliamento del cimitero comunale;

Dare atto che la stipulazione del contratto di concessione suolo cimiteriale, la relaliva
registrazione e la costruzione della iomba avverranno a spese dellinteressata;

La stipula del contratto ¢ I'approvazione del progetto saranno effettuate successivamente, g
completamento delle opere per la realizzazione del muro perimetrale della zona di

ampliamento;

Notificare la presente all'inieressata. /

/
I Capo SettoredJ/T.C. ff

Ing. Conce}}a i )ncenzo



- Adesiezines of Versomenin - BancoPosts

Codics IBAN
ERREEEDDNEnE *Wuiﬂbﬁﬁtﬁ@tﬂj ]
IRAPORTO
W LETTERE £ 4L st ,g,/ '
INTESTATD
“CGRAE B PALHA HONTECHIARD.

SERVIZIO TESORERIA ) D
AU - — e

MFORTANTE
NON  SCRIVERE  SUL

REIRC DELLA RICEVUTA
DI AGGREDITO. BOLLO CELL'URFICIO POSTALE

ESEGUITO DA\ D g i( J.l i f{{; W&,,b_ At 3&.&«
VIA - FIAZES | i:?"\’ X Kff&v} e, 5 mi.j

.F A0 LochuTs %&LW@ .,f)g'af:lfi«@w%t'{f” "y







Il sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA

Che la presente determinazione ¢ stata pubblicata all'albo pretorio per giorni 15
consecutivi

dal al

11 Messo Comunale 11 Segretario Comunale

Dalla Residenza Municipale, i

E’ copia conforme all'originale, da servire per uso amministrativo.

I1 Segretario Comunale






